PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ СМЕТАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10.05.2016

	№
	25

	с. Сметанино

О внесении изменений в постановление администрации
Сметанинского сельского поселения от  28.09.2012  № 43

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 21-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.12. 2014 г № 419-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» , руководствуясь Уставом муниципального образования Сметанинское  сельское поселение администрация Сметанинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления   жилищно-коммунальных услуг населению на территории муниципального образования Сметанинское сельское поселение Санчурского района Кировской области Кировской области», утвержденный постановлением администрации Сметанинского сельского поселения  от  28.09.2012  № 43 следующие изменения:

1.1.В раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» внести следующие изменения:
1.1.1. Пункт 2.10 изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.10. Показателем доступности муниципальной услуги является:

Транспортная доступность к местам предоставления муниципальной услуги;

Наличие различных каналов получения информации о порядке получения муниципальной услуги в форме электронного документа, в том числе  с использованием Единого портала, Регионального портала;

Обеспечение для заявителя возможности подать заявление о предоставлении муниципальной услуги в форме электронного документа, в том числе с использованием Единого портала, Регионального портала;

Обеспечение условий доступности для инвалидов муниципальных услуг и объектов (помещений, зданий и иных сооружений), в которых они предоставляются, в преодолении барьеров, препятствующих получению муниципальной услуги (использованию объектов) наравне с другими лицами, в соответствии с требованием установленным Федеральным законом «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и другими законодательными и иными нормативно правовыми актами.»

1.1.2. Дополнить пункт 2.11 следующего содержания:

«2.11. Показателем качества муниципальной услуги являются:

Соблюдение срока предоставления муниципальной услуги;

Отсутствие поданных в установленном порядке или признанных обоснованными жалоб на решения или действия (бездействия) администрации, её должностных лиц, либо муниципальных служащих, принятые или осуществленные  при предоставлении муниципальной услуги».
  2. Опубликовать настоящее  постановление в информационном бюллетене «Сметанинский вестник» и сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Санчурский муниципальный район  Кировской области
Глава администрации

Сметанинского сельского поселения

Е.А.Царегородцева